

Apstiprināti 30 jauni URBACT projekti – to starpā 7 projekti ar Latvijas partneru dalību



URBACT IV programmas Uzraudzības komiteja apstiprināja 30 rīcības plānošanas tīklu (*Action Planning Networks*) projektus, t.sk. arī 7 projektus ar Latvijas partneru dalību: AGENTS OF CO-EXISTENCE – Ķekava, DIGI-INCLUSION – Jelgavas novads, EcoCore – Ķekavas novads, LET'S GO CIRCULAR! – Rīgas enerģētikas aģentūra, PUMA – Liepāja un Dienvidkurzeme, Re-Gen – Daugavpils, Residents of the Future - Saldus.

No 2023. gada 1. jūnija līdz 2025. gada decembrim šie partneri apmainīsies ar idejām, mācīsies viens no otra, pilnveidos savas prasmes un izstrādās integrētus rīcības plānus, lai risinātu savu pilsētu izaicinājumus.

Projekts PUMA

Vadošais partneris: Liepāja, Latvija

Partneri: Dienvidkurzeme (Latvija), Zaliasis Regionas (Lietuva), Larissa (Grieķija), Pombal (Portugāle), Gdansk (Polija), Cento (Itālija), Viladecans (Spānija), Nova Gorica (Slovēnija).

Projekta PUMA mērķis ir izstrādāt/analizēt pilsētvides mobilitātes plānus pilsētām ar dažādu izmēru un realitāti, kas palīdzētu sasniegt vismaz 55% SEG emisiju samazinājumu līdz 2030. gadam. Plāni galvenokārt būs vērsti uz mobilitātes dekarbonizāciju. Turklāt šie plāni veicinās arī digitālo pāreju un vienlīdzīgas iespējas, lai nodrošinātu, ka neviens netiek atstāts novārtā.

Projekts AGENTS OF CO-EXISTENCE

Vadošais partneris: Genk, Beļģija

Partneri: Gdansk (Polija), Ķekava (Latvija), Budaörs (Ungārija), Banska Bystrica (Slovākija), Iasi Metropolitan Area Association (Rumānija), Quart De Poblet (Spānija), Aarhus (Dānija), Breda (Nīderlande).

Projekta AGENTS OF CO-EXISTENCE galvenais izaicinājums ir ietvert sociālo inovāciju un iekļaušanu visās vietējās pārvaldības jomās, uzlabojot pašvaldības darbinieku prasmes un spējas un veidojot jaunas organizatoriskās struktūras, lai vēl vairāk veicinātu pilsonisko līdzdalību un radītu stabilāku demokrātijas pamatu. Rezultātā pilnvaroti ierēdņi ar atbilstošām prasmēm un attieksmi, kā arī labākas organizatoriskās struktūras veicinās inovācijas valsts pārvaldē.

Projekts DIGI-INCLUSION

Vadošais partneris: Mollet del Vallés, Spānija

Partneri: Jelgavas novads (Latvija), Alexandroupolis (Grieķija), Torres Vedras (Portugāle), Gdansk Entrepreneurship Foundation (Polija), Iași (Rumānija), Boulogne sur mer Développement Côte d'Opale (Francija), Lepida ScpA Bologna (Itālija), Department for Development and International Projects of Zenica-Doboj Canton (Bosnija Hercegovina).

DIGI-INCLUSION mērķis ir mazināt sociālo atstumtību un pārvarēt digitālo plaisu. Projekta tīklu veido 9 partneri no Spānijas, Itālijas, Portugāles, Grieķijas, Rumānijas, Latvijas, Polijas, Francijas un Bosnijas Hercegovinas. Pateicoties dažādajai starpvalstu apmaiņai, tīkla mācību aktivitātēm un vietējām darbībām, partneri uzlabos digitālo iekļaušanu, izvirzot pilsonību valsts politikas definīcijas centrā.

Projekts EcoCore

Vadošais partneris: Balbriggan, Īrija

Partneri: Dubrovnik Development Agency (Horvātija), Razvojno raziskovalni center Ormož (Slovēnija), Alba Iulia (Rumānija), Ķekavas novada pašvaldība (Latvija), Santo Tirso (Portugāle), Pärnu Linnavalitsus (Igaunija), Villena (Spānija), Tuusula (Somija).

9 mazu pilsētu tīkls plānos darbības ilgtspējīgai vietējās ekonomikas attīstībai, koncentrējoties uz izaicinājumiem un iespējām zaļai izaugsmei un pārejai uz ilgtspējīgāku praksi enerģijas un transporta izmantošanā. Projekta laikā partnerpilsētas veidos vietējās ieinteresēto personu grupas, lai analizētu potenciālu, ģenerētu un pārbaudītu idejas un izstrādātu rīcības plānu zaļai izaugsmei un pārejai.

Projekts LET'S GO CIRCULAR!

Vadošais partneris: Munich, Vācija

Partneri: Rīgas enerģētikas aģentūra (Latvija), Cluj Metropolitan Area Intercommunity Development Association (Rumānija), Guimarães (Portugāle), Corfu (Grieķija), Granada (Spānija), Oulu (Somija), Lisbon (Portugāle), Malmö (Zviedrija), Tirana (Albānija).

Atzīstot Cirkularitātes nozīmi ilgtspējīgai, taisnīgai, videi draudzīgai un produktīvai pilsētu pārejai un tādējādi līdz 2050. gadam klimatneitrālas ES mērķa sasniegšanā, LET`S GO CIRCULAR! Tīkls koncentrēsies uz integrēto aprites ekonomikas rīcības plāna izstrādi pilsētu teritorijām un apspriedīs visus būtiskos jautājumus, kas saistīti ar pareizu pilsētu aprites pāreju un pilsētu pārveidojošā spēka aktivizēšanu kopējam labumam.

Projekts Re-Gen

Vadošais partneris: Verona, Itālija

Partneri: Business Innovation Centre Albacete (Spānija), Daugavpils (Latvija), Vila Do Conde (Portugāle), Corfu Kapodistriaki Development S.A. (Grieķija), Pula (Horvātija), Dobrich (Bulgārija), Milāna (Itālija), Lezha (Albānija).

Re-Gen mērķis ir izveidot starptautiskus tīklus līdzdalības pārvaldībai ilgtspējīgas pilsētu attīstības un sociālās iekļaušanas jomā. Projekta aktivitātes koncentrējas uz sporta centriem un izmanto tos kā līdzekli, lai veicinātu vidusskolēnu iesaistīšanos no nelabvēlīgām grupām pamesto teritoriju pārvaldībā saskaņā ar zaļās un dzimumu arhitektūras kritērijiem.

Projekts Residents of the Future

Vadošais partneris: Sibenik, Horvātija

Partneri: Alba Iulia (Rumānija), Mangualde (Portugāle), Saldus (Latvija), Plasencia (Spānija), Kalamata (Grieķija), Iisalmi (Somija), Saint-Quentin (Francija), Mantova (Itālija), Trebinje (Bosnija Hercegovina).

Tīkla Residents of the Future mērķis ir risināt problēmas, kas saistītas ar saraušanos mazās/vidējās pilsētās. Tajā tiks pētīti veidi, kā palielināt pilsētas pievilcību, lai aicinātu jaunas investīcijas un iedzīvotājus. Tā kā pēc Covida digitālais laikmets ievieš jaunus darba, dzīves un saziņas veidus, pilsētām vajadzētu no jauna definēt savas priekšrocības un izstrādāt plānus ar holistiskiem, uz iedzīvotājiem vēršiem risinājumiem, kas piesaista jaunus un/vai atgriežamus talantus.

Vairāk par 30 rīcības plānošanas tīklu projektu rezultātiem var uzzināt **publikācijā**.

Apsveicam apstiprināto projektu partnerus! Novēlam veiksmi projektu īstenošanā!

URBACT



Co-funded by
the European Union
Interreg